
Crna Gora
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-371/3  
Podgorica, 19.06.2017.godine

Na osnovu člana 40, 140 i 142 stav 1 al. 1 Zakona o elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10, 40/11 53/11, 6/13) 
i čl. 8 i 196 Zakona o opštem upravnom postupku („SI. list RCG", br. 60/03 i „SI. list CG", br. 32/11), postupajući po službenoj 
dužnosti u predmetu za utvrđivanje uslova za privremeno oduzimanje Odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-50 od 27.07.2016. 
godine, izdatog privrednom društvu „Green Room" d.o.o., direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Privrednom društvu „Green Room" d.o.o. iz Podgorice, emiteru radijskog programa „Agro Radio" 
privremeno, u trajanju od 48 časova, se oduzima Odobrenje br. 0-R-K-50 od 27.07.2016.g., kao upravno- 
nadzorna mjera zbog kršenja člana 113 st. 1 Zakona o elektronskim medijima i tačke 3.2. Odobrenja.

2. Upravno-nadzorna mjera iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče jer emiter nije otpočeo sa emitovanjem programa na 
svim dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama u roku od 120 dana od dana izdavanja Odobrenja (član 113 st. 1 
Zakona o elektronskim medijima).

3. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja privremeno se oduzima Odobrenje br. 0-R-K-50 od 27.07.2016.g., na period od 
48 časova, počev od 00:00 časova od dana kada ovo rješenje postane konačno.

4. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja se nalaže da:

a. otpočne sa emitovanjem programa na svim dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama;

b. na žiro-račun Agencije za elektronske medije broj 510-104-19 kod Crnogorske komercijalne banke uplati 
iznos od 1.395,66 € na ime duga za godišnju naknadu za emitovanje, najkasnije do 30.06.2017.godine.

5. Agencija za elektronske medije upozorava da će ponovno kršenje Zakona o elektronskim medijima i Odobrenja za 
emitovanje po ovom osnovu rezultirati novom kaznom, saglasno čl. 142 Zakona o elektronskim medijima.

6. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od dana
dostavljanja rješenja.

7. Žalba odlaže izvršenje rješenja.

8. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

9. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 27.07.2016.g., Agencija za elektronske medije je privrednom društvu „Green Room" d.o.o. (u daljem tekstu: 
emiter), izdala Odobrenje za emitovanje radijskog programa „Agro Radio" br. 0-R-K-50 (akt br. 02-1209 od 27.07.2016.g.).

Odobrenjem je propisana obaveza emitera da otpočne sa emitovanjem programa na dodijeljenim radio-difuznim 
frekvencijama najkasnije u roku od 120 dana od dana izdavanja odobrenja (Poglavlje 3. tač. 3.2.). Članom 113 st. 1 i 3 Zakona
o elektronskim medijima propisano je da je emiter, koji prvi put dobije odobrenje za emitovanje, dužan da otpočne sa 
emitovanjem programa na svim dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama najkasnije u roku od 120 dana od dana izdavanja 
odobrenja, kao i da će u slučaju nepoštovanja navedenog roka direktor Agencije oduzeti odobrenje za emitovanje. Nadalje, 
propisano je da će odobrenje za pružanje AVM usluge privremeno, u trajanju do 30 dana, biti oduzeto ukoliko pružalac AVM 
usluge nije započeo sa pružanjem usluge u propisanom roku (član 142 stav 1 alineja 1).

Prema Agenciji za elektronske medije dostupnim informacijama emiter nije otpočeo sa emitovanjem programa na 
dodijeljenim frekvencijama. Polazeći od navedenog, saglasno čl. 113 Zakona o opštem upravnom postupku, Agencija za 
elektronske medije je, po službenoj dužnosti, pokrenula postupak radi utvrđivanja da li su se, saglasno članu 142 Zakona o 
elektronskim medijima, stekli uslovi za privremeno oduzimanje Odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-50 zbog kršenja člana 113 
Zakona o elektronskim medijima i tač. 3.2. Odobrenja.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Agencija za elektronske medije je
12.05.2017.g. privrednom društvu „Green Room" d.o.o. iz Podgorice, emiteru radijskog programa „Agro Radio" izdala rješenje 
kojim se privremeno, u trajanju od 48 časova, oduzima Odobrenje br. 0-R-K-50 od 27.07.2016.g., kao upravno-nadzorna mjera 
zbog kršenja člana 113 st. 1 Zakona o elektronskim medijima, i tačke 3.2. Odobrenja (akt br. 02-371/2 od 12.05.2017.g.).

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.ardca.org
mailto:ard@ardca.ora
http://www.ardca.org


Rješenjem je emiteru naloženo da:

a. otpočne sa emitovanjem programa na svim dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama;

b. na žiro-račun Agencije za elektronske medije broj 510-104-19 kod Crnogorske komercijalne banke uplati
iznos od 1.395,66 € na ime duga za godišnju naknadu za emitovanje, najkasnije do 31.05.2017.godine.

Naime, prije donošenja navedenog Rješenja, u cilju utvrđivanja činjeničnog stanja Agencija za elektronske medije je 
prije navedenog rješenja omogućila emiteru da se izjasni o činjenicama i okolnostima koje su od značaja za donošenje rješenja, 
na način što mu je uputila zahtjev za izjašnjenje (akt br. 02-371 od 06.03.2017.g.).

Dana 20.03.2017.g. emiter je dostavio izjašnjenje (akt br. 02-371/1 od 20.03.2017.g.) u kojem navodi da nije otpočeo 
sa emitovanjem na dodijeljenim frekvencijama zbog neriješenog pitanja smještajnih kapaciteta za radio-stanicu. Naime 
građevinska inspekcija je, zbog neposjedovanja građevinske dozvole, zaustavila izgradnju objekta za potrebe radio stanice. 
Kako se dalje navodi u izjašnjenu, emiter je da bi stvorio adekvatne uslove shodno potrebama i programskoj šemi, povećao 
površinu predviđenu za smještaj redakcije kao i poboljšana tehnička rješenja u odnosu na prvobitna, što je uzrokovalo 
kašnjenje i povećanje troškova po tom osnovu.

Nadalje, saglasno članu 44 Zakona o elektronskim medijima i članu 16 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja 
naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga, emiter je dužan da plaća godišnju naknadu 
za emitovanje u četiri jednake rate (kvartalno) i to do 15. u mjesecu za započeti tekući kvartal. Takva obaveza je detaljnije
regulisana i izdatim Odobrenjem (tačka 6), koje sadrži podatke o visini godišnje naknade za emitovanje za svaku godinu od
izdavanja Odobrenja.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije za elektronske medije - Analitičke kartica sa stanjem duga na dan
16.06.2017,g., utvrđeno je da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu plaćanja godišnje naknade za emitovanje saglasno 
dinamici propisanoj članom 44 stav 2 Zakona o elektronskim medijima, članom 16 st. 1 i 3 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja
i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga i tačkom 6 Odobrenja za 
emitovanje, te da saglasno tome Agenciji za elektronske medije duguje iznos od 1.395,66 €.

Nakon donošenja Rješenja (akt br. 02-371/2 od 12.05.2017.g.) kojim mu se privremeno, u trajanju od 48 časova, 
oduzima Odobrenje br. 0-R-K-50 od 27.07.2016.g., kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja člana 113 st. 1 Zakona o 
elektronskim medijima i tačke 3.2. Odobrenja, emiter nije otpočeo sa emitovanjem na svim dodijeljenim radio-difuznim 
frekvencijama i nije uplatio dug za godišnju naknadu za emitovanje.

Saglasno navedenom nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije za 
elektronske medije je, u skladu sa čl. 40, 140 i 142 stav 1 al. 1 i 4. Zakona o elektronskim medijima, donio odluku kojom se 
emiteru izriče druga upravno-nadzorna mjera privremenog oduzimanja odobrenja na period od 48 časova, počev od dana 
konačnosti ovog rješenja.

Emiteru je naloženo da otpočne sa emitovanjem programa na svim dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama, kao i da 
svoje finansijske obaveze na ime godišnje naknade za emitovanje izmiri najkasnije do 30.06.2017.godine.

Agencije za elektronske medije će, saglasno obavezi propisanoj članom 140 Zakona o elektronskim medijima, ovo 
rješenje objaviti na veb sajtu www.ardcg.org.

Emiter je posebno upozoren da će ponovno kršenje Zakona i uslova iz izdatog odobrenja, rezultirati novom kaznom, 
saglasno čl. 142 Zakona o elektronskim medijima.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenje emiter može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od dana 
dostavljanja rješenja.

Predstavnik emitera ima pravo da prisustvuje sjednici Savjeta Agencije za elektronske medije na kojoj se raspravlja o 
žalbi po osnovu odluke o privremenom oduzimanju odobrenja.

Žalba odlaže izvršenje rješenja.

Prilog:
Analitička kartica sa stanjem duga na dan 16.06.2017.god.

Dostavljeno:
Privredno društvo „Green Room" d.o.o.
Savjet Agencije za elektronske medije
Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
„Radio-difuzni centar" d.o.o.
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

____________________________________________________2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcq.org
Podgorica, Crna Gora Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.ardcg.org
mailto:ard@ardcq.org
http://www.ardca.org


AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE - PODGORICA

KONTO : 2022 Kupci u zemlji za usluge 
Period: Partner: 0171 GREEN ROOM D.O.O./AGRO RADIO - PODGORICA

R.B, NALOG za KNJIŽENJE 
Datum Tip Broj

RJ BROJ
dokumenta

DATUM
dokum.

OPIS PROMJENE TEKUĆI PROMET 
D P

U K U P A N
D

P R O M E T
P

S A L D O

1. 01.01.17 PS 1 01.01.2017 PS NA DAN 01.01.2017. 419,00 419,00 0,00 419,00

2. 04.01.17 KUP 1 01-2017-39 04.01.2017 izlazna faktura I Q 697,83 1.116,83 0,00 1.116,83

3. 16.01.17 IZV 8 16.01.2017 izvod broj 8 419,00 1.116,83 419,00 697,83

4. 03.04.17 KUP 7 02-2017-37 03.04.2017 izlazna faktura II Q 697,83 1.814,66 419,00 1.395,66

16.06.201710:29 Analitička kartica GLAVNE KNJIGE


